PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

  МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 01 марта 2021 года № 14-пм
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА ЗА 2020 ГОД
В целях организации публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Шелеховского района за 2020 год, руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 27 октября 2005 № 63-рд, Положением о бюджетном процессе в Шелеховском районе, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 28 апреля 2011 № 19-рд, статьями 17, 30, 31, 53 Устава Шелеховского района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести с 6 апреля  по 19 апреля 2021 года публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Шелеховского района за 2020 год в форме народного обсуждения населением района проекта решения Думы Шелеховского муниципального района «Об исполнении бюджета Шелеховского района за 2020 год» (далее - публичные слушания).

2. Установить, что предложения и замечания участников публичных слушаний принимаются по адресу: г. Шелехов, ул. Ленина, 15 (здание Администрации Шелеховского муниципального района), кабинет 6 (начальник финансового управления Иванова О.А.).
3. Организатором публичных слушаний определить финансовое управление (Иванова О.А.).

4. Организатору публичных слушаний (Иванова О.А.):

1) обеспечить учет поступивших предложений и замечаний участников публичных слушаний;

2) рассмотреть и обобщить поступившие от участников публичных слушаний предложения и замечания;

3) представить мне на утверждение заключение о результатах публичных слушаний в срок не позднее 22 апреля 2021 года.

5. Отделу по работе с общественностью и средствами массовой информации (Поспеева Ю.Э.) обеспечить опубликование:

1)  не позднее 2 апреля 2021 года – постановления о проведении публичных слушаний и проекта решения Думы Шелеховского муниципального района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Шелеховского района за 2020 год»;
2) в течение 10 дней после окончания публичных слушаний -  заключения о результатах публичных слушаний.
6. Отделу информационных технологий (Аргузов В.С.) обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) не позднее 2 апреля 2021 года – постановления о проведении публичных слушаний и проекта решения Думы Шелеховского муниципального района «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Шелеховского района за 2020 год»;
2) в течение 10 дней после окончания публичных слушаний -  заключения о результатах публичных слушаний.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

М.Н. Модин
PAGE